



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 062/2019 – PROAD 23799/2019

PROCESSO DE COMPRA Nº 230/2019 (16625/2019) – SRP

Aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Secretária da Administração, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria DG 01/2018, de 13/12/2018, em conformidade com o resultado do Processo de Compra em epígrafe, devidamente homologado conforme Doc. 69 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviços de climatização nas Unidades deste E. Tribunal, com fornecimento e instalação de aparelhos condicionadores de ar, da empresa abaixo identificada, cuja prestação foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra supra mencionado, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

LUCIANO SIQUEIRA BENTO ENGENHARIA E COMÉRCIO - ME, com sede na Rua Serra da Prata, 54 – Vila Granada - São Paulo/SP, inscrita no CNPJ n.º 22.607.950/0001-11, telefone: (11) 94787-3047, e-mail: vendas@ldiengenharia.com.br ou luciano@ldiengenharia.com.br, cuja proposta foi formalizada pelo Sr. **Luciano Siqueira Bento**, portador da Carteira de Identidade n.º 25616123-9 SSP-SP e do CPF n.º 256.886.458-30.

LOTE 7 – CIRCUNSCRIÇÃO 7				
IT	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	Aparelho de ar condicionado tipo Split, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 12.000 BTU's. MARCA: LG / MOD. S4-Q12JA3WC / S4UQ12JA3WC	02	1.889,12	3.778,24
1.1	Instalação do item 1	02	650,00	1.300,00
2	Aparelho de ar condicionado tipo Split, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 18.000 BTU's. MARCA: LG / MOD. S4-Q18KL3WB / S4UQ18KL3WB	06	2.488,45	14.930,70
2.1	Instalação do item 2	06	650,00	3.900,00
3	Aparelho de ar condicionado modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU / MOD. ABBF24LAT / AOBA24LALL	08	6.539,63	52.317,04
3.1	Instalação do item 3	08	2.276,89	18.215,12
4	Aparelho de ar condicionado, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 28.000 a 30.000 BTU's. MARCA: FUJITSU / MOD. ABBA30LCT / AOBA30LFTL	06	8.085,11	48.510,66
4.1	Instalação do item 4	06	2.787,90	16.727,40



LOTE 7 – CIRCUNSCRIÇÃO 7				
IT	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
5	Aparelho de ar condicionado, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER / MOD. 42XQV36C5 / 38CCV036515MC	02	7.169,50	14.339,00
5.1	Instalação do item 5	02	3.300,80	6.601,60
6	Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU / MOD. AUBA24LBL / AOBA24LALL	02	8.000,00	16.000,00
6.1	Instalação do item 6	02	2.270,81	4.541,62
7	Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER / MOD. 40KVCA36C5 / 38CCV036515MC	03	10.100,00	30.300,00
7.1	Instalação do item 7	03	3.345,87	10.037,61
Valor Total do Lote 7				241.498,99

LOTE 8 - CIRCUNSCRIÇÃO 8				
IT	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	Aparelho de ar condicionado tipo Split, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 12.000 BTU's. MARCA: LG / MOD. S4-Q12JA3WC / S4UQ12JA3WC	02	1.889,09	3.778,18
1.1	Instalação do item 1	02	650,00	1.300,00
2	Aparelho de ar condicionado tipo Split, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 18.000 BTU's. MARCA: LG / MOD. S4-Q18KL3WB / S4UQ18KL3WB	04	2.488,45	9.953,80
2.1	Instalação do item 2	04	650,00	2.600,00
3	Aparelho de ar condicionado modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU / MOD. ABBF24LAT / AOBA24LALL	05	6.539,62	32.698,10
3.1	Instalação do item 3	05	2.245,87	11.229,35
4	Aparelho de ar condicionado, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 28.000 a 30.000 BTU's. MARCA: FUJITSU / MOD. ABBA30LCT / AOBA30LFTL	06	8.085,10	48.510,60
4.1	Instalação do item 4	06	2.587,90	15.527,40
5	Aparelho de ar condicionado, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER / MOD. 42XQV36C5 / 38CCV036515MC	02	7.169,50	14.339,00
5.1	Instalação do item 5	02	3.077,98	6.155,96
6	Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU / MOD. AUBA24LBL / AOBA24LALL	02	8.000,00	16.000,00
6.1	Instalação do item 6	02	2.155,47	4.310,94



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

LOTE 8 - CIRCUNSCRIÇÃO 8				
IT	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
7	Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER / MOD. 40KVCA36C5 / 38CCV036515MC	02	10.100,46	20.200,92
7.1	Instalação do item 7	02	3.045,87	6.091,74
Valor Total do Lote 8				192.695,99

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 434.194,98

VALIDADE DA ATA: 22/10/2020

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 23 de outubro de 2019.

(assinado digitalmente)

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON

LUCIANO SIQUEIRA BENTO ENGENHARIA E COMÉRCIO – ME

REPRESENTANTE LEGAL: _____

CPF: _____

Luciano Siqueira Bento
256.886.458-50